
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 11,762,417 9,535,810 2,226,607

국          1,225,815 1,107,718 118,097

광            330,000 330,000 0

기            804,906 747,967 56,939

도          1,308,111 791,923 516,188

군          8,093,585 6,558,202 1,535,383

축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 8,204,154 7,626,336 577,818

국            939,615 1,027,718 △88,103

기            804,906 747,967 56,939

도            842,102 711,923 130,179

군          5,617,531 5,138,728 478,803

축산업 경영안정 지원 583,130 357,800 225,330

기            203,880 0 203,880

도             43,500 39,000 4,500

군            335,750 318,800 16,950

축사시설 현대화 사업 203,880 0 203,880

기            203,880 0 203,880

402 민간자본이전 203,880 0 203,880

기            203,880 0 203,880

01 민간자본보조 203,880 0 203,880

  ◎축사시설 현대화 사업
              203,880                  0          203,880      679,600,000원*1개소*30%

기            203,880 0 203,880

흑염소농가 자급사료 생산 시범 3,200 0 3,200

도              1,200 0 1,200

군              2,000 0 2,000

402 민간자본이전 3,200 0 3,200

도              1,200 0 1,200

군              2,000 0 2,000

01 민간자본보조 3,200 0 3,200

  ◎흑염소농가 자급사료 생산 시범
                3,200                  0            3,200      4,000,000원*1개소*80%

도              1,200 0 1,200

군              2,000 0 2,000

축사 전기시설 안전점검 지원 5,250 0 5,250

도              2,100 0 2,100

군              3,150 0 3,150

301 일반보상금 5,250 0 5,250

도              2,100 0 2,100

군              3,150 0 3,150

12 기타보상금 5,250 0 5,250

  ◎축사전기시설 안전점검 지원
                5,250                  0            5,250      87,500원*120농가*50%

도              2,100 0 2,100

군              3,150 0 3,150

축사화재예방시스템 설치지원 3,000 0 3,000

도              1,200 0 1,200



부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,800 0 1,800

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

도              1,200 0 1,200

군              1,800 0 1,800

01 민간자본보조 3,000 0 3,000

  ◎축사화재예방 시스템 설치
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*2개소*50%

도              1,200 0 1,200

군              1,800 0 1,800

계란 마킹 장치지원 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ◎계란 마킹 장치지원                10,000                  0           10,000  5,000,000원*4개소*50%

가축분뇨처리 활성화 1,651,081 1,362,571 288,510

국            311,728 370,928 △59,200

도            248,646 131,586 117,060

군          1,090,707 860,057 230,650

축산분뇨자원화시설 관리(청광퇴비시설) 121,200 118,200 3,000

101 인건비 22,200 19,200 3,000

04 기간제근로자등보수 22,200 19,200 3,000

  ◎인부임                22,200             19,200            3,000  경정 22,200,000원

축산농가 악취방지 개선 42,000 0 42,000

도             12,600 0 12,600

군             29,400 0 29,400

307 민간이전 42,000 0 42,000

도             12,600 0 12,600

군             29,400 0 29,400

02 민간경상보조 42,000 0 42,000

  ◎축산농가 악취방지 개선
               42,000                  0           42,000      5,000원*14,000kg*60%

도             12,600 0 12,600

군             29,400 0 29,400

가축분뇨 수분조절재 지원 35,500 0 35,500

도             10,650 0 10,650

군             24,850 0 24,850

307 민간이전 35,500 0 35,500

도             10,650 0 10,650

군             24,850 0 24,850

02 민간경상보조 35,500 0 35,500

  ◎가축분뇨 수분조절재 지원                35,500                  0           35,500

도             10,650 0 10,650

군             24,850 0 24,850

액비발효 저장시설 지원 353,600 0 353,600

도            106,080 0 106,080



부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축분뇨처리 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            247,520 0 247,520

402 민간자본이전 353,600 0 353,600

도            106,080 0 106,080

군            247,520 0 247,520

01 민간자본보조 353,600 0 353,600

  ◎액비발효저장시설 지원
              353,600                  0          353,600      17,000,000원*26기*80%

도            106,080 0 106,080

군            247,520 0 247,520

액비살포비 지원 81,600 240,000 △158,400

국             40,800 100,000 △59,200

도             12,240 30,000 △17,760

군             28,560 110,000 △81,440

301 일반보상금 81,600 240,000 △158,400

국             40,800 100,000 △59,200

도             12,240 30,000 △17,760

군             28,560 110,000 △81,440

12 기타보상금 81,600 240,000 △158,400

  ◎액비살포비 지원                81,600            240,000        △158,400  경정 81,600,000원

국             40,800 100,000 △59,200

도             12,240 30,000 △17,760

군             28,560 110,000 △81,440

축사시설 환경개선사업(도비) 12,810 0 12,810

도              5,490 0 5,490

군              7,320 0 7,320

402 민간자본이전 12,810 0 12,810

도              5,490 0 5,490

군              7,320 0 7,320

01 민간자본보조 12,810 0 12,810

  ◎축사시설 환경개선사업                12,810                  0           12,810  300,000원*61대*70%

도              5,490 0 5,490

군              7,320 0 7,320

가축전염병 예방 2,016,162 1,957,941 58,221

국            596,887 606,740 △9,853

기            133,091 109,797 23,294

도            299,512 301,726 △2,214

군            986,672 939,678 46,994

가축방역약품 구입 395,690 318,487 77,203

국            216,709 180,826 35,883

도             67,568 51,270 16,298

군            111,413 86,391 25,022

206 재료비 395,690 318,487 77,203

국            216,709 180,826 35,883

도             67,568 51,270 16,298

군            111,413 86,391 25,022

01 재료비 395,690 318,487 77,203



부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎예방주사 및 기생충 구제약품 구입
              395,690            318,487           77,203      경정 395,690,000원

국            216,709 180,826 35,883

도             67,568 51,270 16,298

군            111,413 86,391 25,022

소독약품 구입비 66,960 80,352 △13,392

도             20,088 24,106 △4,018

군             46,872 56,246 △9,374

206 재료비 66,960 80,352 △13,392

도             20,088 24,106 △4,018

군             46,872 56,246 △9,374

01 재료비 66,960 80,352 △13,392

  ◎소독약품 구입                66,960             80,352         △13,392  경정 66,960,000원

도             20,088 24,106 △4,018

군             46,872 56,246 △9,374

공동방제단 운영비 140,587 94,000 46,587

기             70,294 47,000 23,294

도             35,146 23,500 11,646

군             35,147 23,500 11,647

307 민간이전 46,587 0 46,587

기             23,294 0 23,294

도             11,646 0 11,646

군             11,647 0 11,647

05 민간위탁금 46,587 0 46,587

  ◎공동방제단 운영비                46,587                  0           46,587

기             23,294 0 23,294

도             11,646 0 11,646

군             11,647 0 11,647

축산농가 소독시설지원 10,500 12,250 △1,750

도              4,200 4,900 △700

군              6,300 7,350 △1,050

402 민간자본이전 10,500 12,250 △1,750

도              4,200 4,900 △700

군              6,300 7,350 △1,050

01 민간자본보조 10,500 12,250 △1,750

  ◎소독시설 지원                10,500             12,250          △1,750  경정 10,500,000원

도              4,200 4,900 △700

군              6,300 7,350 △1,050

전염병검사용 가축채혈 101,800 124,570 △22,770

국             21,378 26,160 △4,782

도             40,211 49,205 △8,994

군             40,211 49,205 △8,994

301 일반보상금 101,800 124,570 △22,770

국             21,378 26,160 △4,782

도             40,211 49,205 △8,994

군             40,211 49,205 △8,994

12 기타보상금 101,800 124,570 △22,770



부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎전염병 가축 채혈.보정비
              101,800            124,570         △22,770      경정 101,800,000원

국             21,378 26,160 △4,782

도             40,211 49,205 △8,994

군             40,211 49,205 △8,994

구제역 예방접종 스트레스 완화제 지원 0 18,662 △18,662

도                  0 9,331 △9,331

군                  0 9,331 △9,331

206 재료비 0 18,662 △18,662

도                  0 9,331 △9,331

군                  0 9,331 △9,331

01 재료비 0 18,662 △18,662

  ◎스트레스 완화제 구입                     0             18,662         △18,662  경정 0원

도                  0 9,331 △9,331

군                  0 9,331 △9,331

구제역 예방주사 273,000 329,121 △56,121

국            182,000 219,414 △37,414

도             26,000 31,345 △5,345

군             65,000 78,362 △13,362

307 민간이전 273,000 329,121 △56,121

국            182,000 219,414 △37,414

도             26,000 31,345 △5,345

군             65,000 78,362 △13,362

02 민간경상보조 273,000 329,121 △56,121

  ◎구제역 백신지원               273,000            329,121         △56,121  경정 273,000,000원

국            182,000 219,414 △37,414

도             26,000 31,345 △5,345

군             65,000 78,362 △13,362

돼지써코바이러스 예방주사 216,250 223,624 △7,374

국            103,800 107,340 △3,540

도             51,900 53,670 △1,770

군             60,550 62,614 △2,064

307 민간이전 216,250 223,624 △7,374

국            103,800 107,340 △3,540

도             51,900 53,670 △1,770

군             60,550 62,614 △2,064

02 민간경상보조 216,250 223,624 △7,374

  ◎돼지써코바이러스 예방주사
              216,250            223,624          △7,374      경정 216,250,000원

국            103,800 107,340 △3,540

도             51,900 53,670 △1,770

군             60,550 62,614 △2,064

가축방역 취약지역 소독시설 지원 24,500 0 24,500

402 민간자본이전 24,500 0 24,500

01 민간자본보조 24,500 0 24,500

  ◎가축방역취약지역소독시설지원
               24,500                  0           24,500      35,000,000원*1개소*70%



부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

악성전염병 백신 스트레스 예방약품 구입 30,000 0 30,000

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

  ◎악성가축전염병 백신스트레스 예방약품 구입
               30,000                  0           30,000      100원*300,000두

안전한 축산물 생산 1,295,100 1,350,150 △55,050

국             31,000 50,050 △19,050

기                  0 6,000 △6,000

도             36,780 70,780 △34,000

군          1,227,320 1,223,320 4,000

돼지소모성질환지도지원사업 12,000 12,000 0

국              6,000 0 6,000

기                  0 6,000 △6,000

도              3,000 3,000 0

군              3,000 3,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

국              6,000 0 6,000

기                  0 6,000 △6,000

도              3,000 3,000 0

군              3,000 3,000 0

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ◎돼지소모성질환 지도지원사업[재원변경]
               12,000             12,000                0      경정 12,000,000원

국              6,000 0 6,000

기                  0 6,000 △6,000

도              3,000 3,000 0

군              3,000 3,000 0

친환경안전축산직불금 0 45,050 △45,050

국                  0 45,050 △45,050

301 일반보상금 0 45,050 △45,050

국                  0 45,050 △45,050

12 기타보상금 0 45,050 △45,050

  ◎친환경안전축산물생산농가 직불금지원
                    0             45,050         △45,050      경정 0원

국                  0 45,050 △45,050

핵심 농업인 농산물 생산 인프라구축 70,000 80,000 △10,000

국             20,000 0 20,000

도              6,000 40,000 △34,000

군             44,000 40,000 4,000

402 민간자본이전 70,000 80,000 △10,000

국             20,000 0 20,000

도              6,000 40,000 △34,000

군             44,000 40,000 4,000

01 민간자본보조 70,000 80,000 △10,000

  ◎친환경안전축산물 생산농가 기반조성
               35,000             80,000         △45,000      경정 35,000,000원



부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 안전한 축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             10,000 0 10,000

도              3,000 40,000 △37,000

군             22,000 40,000 △18,000

  ◎고성 청계닭 축사현대화 사업                35,000                  0           35,000

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군             22,000 0 22,000

고품질 축산물생산 유통기반 조성 1,424,381 1,318,868 105,513

기            170,035 230,170 △60,135

도             85,344 74,668 10,676

군          1,169,002 1,014,030 154,972

고품질 한우산업 육성 66,252 16,200 50,052

도             13,052 4,050 9,002

군             53,200 12,150 41,050

301 일반보상금 66,252 16,200 50,052

도             13,052 4,050 9,002

군             53,200 12,150 41,050

12 기타보상금 66,252 16,200 50,052

  ◎한우거세사업                11,700             16,200          △4,500  경정 11,700,000원

도              2,925 4,050 △1,125

군              8,775 12,150 △3,375

  ◎한우개량사업                19,440                  0           19,440  40,000원*972두*50%

도              4,860 0 4,860

군             14,580 0 14,580

  ◎한우등록 사업                35,112                  0           35,112  6,000원*5,852두

도              5,267 0 5,267

군             29,845 0 29,845

한우개량사업 200,000 84,000 116,000

301 일반보상금 200,000 84,000 116,000

12 기타보상금 200,000 84,000 116,000

  ◎한우개량사업               200,000             84,000          116,000  경정 200,000,000원

쇠고기 이력추적제 110,340 135,340 △25,000

기             55,170 80,170 △25,000

도             16,551 18,390 △1,839

군             38,619 36,780 1,839

301 일반보상금 110,340 135,340 △25,000

기             55,170 80,170 △25,000

도             16,551 18,390 △1,839

군             38,619 36,780 1,839

12 기타보상금 110,340 135,340 △25,000

  ◎쇠고기 이력추적제               110,340            135,340         △25,000

    ○귀표부착비               110,340            110,340                0  경정 110,340,000원

기             55,170 55,170 0

도             16,551 18,390 △1,839

군             38,619 36,780 1,839

    ○개체관리비                     0             25,000         △25,000  경정 0원



부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                  0 25,000 △25,000

미네랄 블록 구입 지원 28,000 45,000 △17,000

307 민간이전 28,000 45,000 △17,000

02 민간경상보조 28,000 45,000 △17,000

  ◎미네랄블록 구입 지원                28,000             45,000         △17,000  경정 28,000,000원

학교우유급식(보조) 224,092 210,000 14,092

기            114,865 150,000 △35,135

도             16,409 20,000 △3,591

군             92,818 40,000 52,818

301 일반보상금 224,092 210,000 14,092

기            114,865 150,000 △35,135

도             16,409 20,000 △3,591

군             92,818 40,000 52,818

12 기타보상금 224,092 210,000 14,092

  ◎학교 우유급식 사업               224,092            210,000           14,092  경정 224,092,000원

기            114,865 150,000 △35,135

도             16,409 20,000 △3,591

군             92,818 40,000 52,818

젖소 산유능력 검정사업 40,422 61,328 △20,906

도              7,462 9,248 △1,786

군             32,960 52,080 △19,120

301 일반보상금 40,422 61,328 △20,906

도              7,462 9,248 △1,786

군             32,960 52,080 △19,120

12 기타보상금 40,422 61,328 △20,906

  ◎젖소 산유능력 검정사업                23,366             23,328               38  경정 23,366,000원

도              2,102 3,888 △1,786

군             21,264 19,440 1,824

  ◎젖소 능력개량사업                17,056             38,000         △20,944  경정 17,056,000원

도              5,360 5,360 0

군             11,696 32,640 △20,944

낙농농가 착유시설 개선 사업 25,000 50,000 △25,000

402 민간자본이전 25,000 50,000 △25,000

01 민간자본보조 25,000 50,000 △25,000

  ◎낙농농가 착유시설 개선사업
               25,000             50,000         △25,000      경정 25,000,000원

낙농헬퍼 사업 48,000 48,000 0

도             19,000 19,200 △200

군             29,000 28,800 200

307 민간이전 48,000 48,000 0

도             19,000 19,200 △200

군             29,000 28,800 200

02 민간경상보조 48,000 48,000 0

  ◎낙농헬퍼사업                48,000             48,000                0  경정 48,000,000원

도             19,000 19,200 △200



부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             29,000 28,800 200

양봉산업 구조개선 사업 32,175 18,900 13,275

도             12,870 3,780 9,090

군             19,305 15,120 4,185

402 민간자본이전 32,175 18,900 13,275

도             12,870 3,780 9,090

군             19,305 15,120 4,185

01 민간자본보조 32,175 18,900 13,275

  ◎양봉산업 구조개선                32,175             18,900           13,275  경정 32,175,000원

도             12,870 3,780 9,090

군             19,305 15,120 4,185

조사료 생산기반 확충 1,234,300 1,279,006 △44,706

기            297,900 402,000 △104,100

도            128,320 94,163 34,157

군            808,080 782,843 25,237

조사료 경영체 제조비·장비지원 730,000 777,000 △47,000

기            250,000 342,000 △92,000

도             83,800 84,000 △200

군            396,200 351,000 45,200

301 일반보상금 630,000 702,000 △72,000

기            210,000 312,000 △102,000

도             65,800 78,000 △12,200

군            354,200 312,000 42,200

12 기타보상금 630,000 702,000 △72,000

  ◎사일리지 제조비지원(축발기금사업)
              630,000            702,000         △72,000      경정 630,000,000원

기            210,000 312,000 △102,000

도             65,800 78,000 △12,200

군            354,200 312,000 42,200

402 민간자본이전 100,000 75,000 25,000

기             40,000 30,000 10,000

도             18,000 6,000 12,000

군             42,000 39,000 3,000

01 민간자본보조 100,000 75,000 25,000

  ◎경영체기계장비 구입 지원(축발기금사업)
              100,000             75,000           25,000      경정 100,000,000원

기             40,000 30,000 10,000

도             18,000 6,000 12,000

군             42,000 39,000 3,000

답리작 사료작물 종자대 지원 85,400 78,000 7,400

기             36,600 39,000 △2,400

도             14,640 0 14,640

군             34,160 39,000 △4,840

307 민간이전 85,400 78,000 7,400

기             36,600 39,000 △2,400

도             14,640 0 14,640

군             34,160 39,000 △4,840



부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 85,400 78,000 7,400

  ◎답리작 사료작물 종자대 지원(축발기금사업)
               85,400             78,000            7,400      경정 85,400,000원

기             36,600 39,000 △2,400

도             14,640 0 14,640

군             34,160 39,000 △4,840

생볏짚 사일리지 비닐구입 11,300 42,000 △30,700

기             11,300 21,000 △9,700

군                  0 21,000 △21,000

307 민간이전 11,300 42,000 △30,700

기             11,300 21,000 △9,700

군                  0 21,000 △21,000

02 민간경상보조 11,300 42,000 △30,700

  ◎생볏짚 사일리지 비닐구입(축발기금사업)
               11,300             42,000         △30,700      경정 11,300,000원

기             11,300 21,000 △9,700

군                  0 21,000 △21,000

축산농가 조사료 기계장비 지원 85,000 81,306 3,694

도             25,500 10,163 15,337

군             59,500 71,143 △11,643

402 민간자본이전 85,000 81,306 3,694

도             25,500 10,163 15,337

군             59,500 71,143 △11,643

01 민간자본보조 85,000 81,306 3,694

  ◎축산농가 조사료 기계장비 지원(축발기금사업
    )                85,000             81,306            3,694      경정 85,000,000원

도             25,500 10,163 15,337

군             59,500 71,143 △11,643

경종농가연계 조사료 생산비 지원 21,900 0 21,900

도              4,380 0 4,380

군             17,520 0 17,520

301 일반보상금 21,900 0 21,900

도              4,380 0 4,380

군             17,520 0 17,520

12 기타보상금 21,900 0 21,900

  ◎경종농가연계 조사료 생산비 지원
               21,900                  0           21,900      10,000원*2,190톤

도              4,380 0 4,380

군             17,520 0 17,520

농업소득경영활성화지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,355,600 1,830,130 1,525,470

국            286,200 80,000 206,200

광            330,000 330,000 0

도            466,009 80,000 386,009

군          2,273,391 1,340,130 933,261

과수생산시설지원 846,080 774,080 72,000

국             30,000 30,000 0

광            100,000 100,000 0



부서: 농축산과
정책: 농업소득경영활성화지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수생산시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             80,840 80,000 840

군            635,240 564,080 71,160

과수 상품성 향상 기술 6,400 0 6,400

도              2,400 0 2,400

군              4,000 0 4,000

402 민간자본이전 6,400 0 6,400

도              2,400 0 2,400

군              4,000 0 4,000

01 민간자본보조 6,400 0 6,400

  ◎친환경 과실생산 기술보급
                6,400                  0            6,400      8,000,000원*1개소*80%

도              2,400 0 2,400

군              4,000 0 4,000

지역활력작목 기반조성 0 160,000 △160,000

도                  0 80,000 △80,000

군                  0 80,000 △80,000

402 민간자본이전 0 160,000 △160,000

도                  0 80,000 △80,000

군                  0 80,000 △80,000

01 민간자본보조 0 160,000 △160,000

  ◎지역활력화 작목 기반조성                     0            160,000        △160,000  경정 0원

도                  0 80,000 △80,000

군                  0 80,000 △80,000

과수 수정용 꽃가루 3,600 0 3,600

도              1,440 0 1,440

군              2,160 0 2,160

307 민간이전 3,600 0 3,600

도              1,440 0 1,440

군              2,160 0 2,160

02 민간경상보조 3,600 0 3,600

  ◎과수 수정용 꽃가루 지원
                3,600                  0            3,600      7,200,000원*1개소*50%

도              1,440 0 1,440

군              2,160 0 2,160

단감 최고품질 생산단지 시범조성 사업 10,000 0 10,000

도              2,000 0 2,000

군              8,000 0 8,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              2,000 0 2,000

군              8,000 0 8,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ◎과수 최고품질 생산단지 조성                10,000                  0           10,000

도              2,000 0 2,000

군              8,000 0 8,000

비교우위경쟁력제고사업(도) 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000



부서: 농축산과
정책: 농업소득경영활성화지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수생산시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ◎친환경기능성 불루베리 생산시범               100,000                  0          100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

고품질안전농산물생산기반구축 사업 112,000 0 112,000

도             25,000 0 25,000

군             87,000 0 87,000

402 민간자본이전 112,000 0 112,000

도             25,000 0 25,000

군             87,000 0 87,000

01 민간자본보조 112,000 0 112,000

  ◎학습단체회원 친환경 기능성 웰빙과수생산지
    원               112,000                  0          112,000    

도             25,000 0 25,000

군             87,000 0 87,000

화훼경쟁력향상 58,000 20,000 38,000

국             10,000 10,000 0

도             15,000 0 15,000

군             33,000 10,000 23,000

제2차 화훼산업 육성5개년계획 8,000 0 8,000

도              3,000 0 3,000

군              5,000 0 5,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              3,000 0 3,000

군              5,000 0 5,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ◎도육종 신품종 시험보급시범
                8,000                  0            8,000      10,000,000원*1개소*80%

도              3,000 0 3,000

군              5,000 0 5,000

화훼시설보완 30,000 0 30,000

도             12,000 0 12,000

군             18,000 0 18,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도             12,000 0 12,000

군             18,000 0 18,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ◎화훼생산시설 현대화 사업
               30,000                  0           30,000      60,000,000원*1ha*50%

도             12,000 0 12,000

군             18,000 0 18,000

농작물 재해 27,500 0 27,500



부서: 농축산과
정책: 농업소득경영활성화지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농작물 재해 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             11,000 0 11,000

군             16,500 0 16,500

농작물 재해보험 27,500 0 27,500

도             11,000 0 11,000

군             16,500 0 16,500

301 일반보상금 27,500 0 27,500

도             11,000 0 11,000

군             16,500 0 16,500

12 기타보상금 27,500 0 27,500

  ◎농작물재해보험지원                27,500                  0           27,500  55,000,000원*50%

도             11,000 0 11,000

군             16,500 0 16,500

소득작물 기술보급 112,000 80,000 32,000

국             40,000 40,000 0

도             12,000 0 12,000

군             60,000 40,000 20,000

시설원예 기술보급 32,000 0 32,000

도             12,000 0 12,000

군             20,000 0 20,000

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

도             12,000 0 12,000

군             20,000 0 20,000

01 민간자본보조 32,000 0 32,000

  ◎시설원예 자동개폐 생력화 시범
               16,000                  0           16,000      1,000,000원*20동*80%

도              6,000 0 6,000

군             10,000 0 10,000

  ◎으뜸과채 생산기술 시범단지 운영
                8,000                  0            8,000      10,000,000원*1개소*80%

도              3,000 0 3,000

군              5,000 0 5,000

  ◎시설원예 자동제습 환경개선
                8,000                  0            8,000      10,000,000원*1개소*80%

도              3,000 0 3,000

군              5,000 0 5,000

시설채소 경쟁력향상 741,750 431,750 310,000

원예작물 경쟁력 향상 579,750 269,750 310,000

402 민간자본이전 577,750 267,750 310,000

01 민간자본보조 577,750 267,750 310,000

  ◎채소재배단지 지하수 개발사업
              210,000                  0          210,000

  ◎참취재배농가 지하수 개발사업               100,000                  0          100,000

      10,000,000원*30공*70%

채소생산시설지원 780,026 0 780,026

국            206,200 0 206,200

도            221,753 0 221,753

군            352,073 0 352,073



부서: 농축산과
정책: 농업소득경영활성화지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 채소생산시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전기온풍기 설치지원 26,400 0 26,400

도              9,900 0 9,900

군             16,500 0 16,500

402 민간자본이전 26,400 0 26,400

도              9,900 0 9,900

군             16,500 0 16,500

01 민간자본보조 26,400 0 26,400

  ◎전기온풍기 지원사업                26,400                  0           26,400  16,500,000원*4대*40%

도              9,900 0 9,900

군             16,500 0 16,500

시설원예 에너지이용 효율화 215,500 0 215,500

국             86,200 0 86,200

도             38,790 0 38,790

군             90,510 0 90,510

402 민간자본이전 215,500 0 215,500

국             86,200 0 86,200

도             38,790 0 38,790

군             90,510 0 90,510

01 민간자본보조 215,500 0 215,500

  ◎시설원예 에너지이용효율화사업               215,500                  0          215,500

국             86,200 0 86,200

도             38,790 0 38,790

군             90,510 0 90,510

딸기시설현대화 92,000 0 92,000

도             46,000 0 46,000

군             46,000 0 46,000

402 민간자본이전 92,000 0 92,000

도             46,000 0 46,000

군             46,000 0 46,000

01 민간자본보조 92,000 0 92,000

  ◎딸기시설 하우스 시설현대화 지원사업
               92,000                  0           92,000      23,000,000원*8개소*50%

도             46,000 0 46,000

군             46,000 0 46,000

하우스 시설개선 146,126 0 146,126

도             73,063 0 73,063

군             73,063 0 73,063

402 민간자본이전 146,126 0 146,126

도             73,063 0 73,063

군             73,063 0 73,063

01 민간자본보조 146,126 0 146,126

  ◎노후하우스 시설 개선비 지원
               80,000                  0           80,000      16,000,000원*10개소*50%

도             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

  ◎채소 생산시설 현대화 사업
               66,000                  0           66,000      26,400,000원*5개소*50%



부서: 농축산과
정책: 농업소득경영활성화지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 채소생산시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             33,000 0 33,000

군             33,000 0 33,000

  ◎육묘장 황색 점착트랩 지원                   126                  0              126

도                 63 0 63

군                 63 0 63

시설원예 품질개선사업 300,000 0 300,000

국            120,000 0 120,000

도             54,000 0 54,000

군            126,000 0 126,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

국            120,000 0 120,000

도             54,000 0 54,000

군            126,000 0 126,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ◎시설원예 품질개선사업
              300,000                  0          300,000      75,000,000원*8개소*50%

국            120,000 0 120,000

도             54,000 0 54,000

군            126,000 0 126,000

지역 특성화 790,244 524,300 265,944

광            230,000 230,000 0

도            125,416 0 125,416

군            434,828 294,300 140,528

지역특성화시범 725,944 460,000 265,944

광            230,000 230,000 0

도            125,416 0 125,416

군            370,528 230,000 140,528

402 민간자본이전 725,944 460,000 265,944

광            230,000 230,000 0

도            125,416 0 125,416

군            370,528 230,000 140,528

01 민간자본보조 725,944 460,000 265,944

  ◎시설하우스 측고상승 구조보강사업
               64,888                  0           64,888      27,036,660원*3ha*80%

도             24,888 0 24,888

군             40,000 0 40,000

  ◎친환경 안전농산물 생산시설현대화 기반사업
              121,056                  0          121,056      2,600,000원*58.2ha*80%

도             60,528 0 60,528

군             60,528 0 60,528

  ◎노후 시설하우스 시설보강 인프라구축
               80,000                  0           80,000      100,000,000원*1개소*80%

도             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

재무활동(농축산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 123,319 0 123,319

보전지출(농축산과) 123,319 0 123,319

국.도비보조금반환금 123,319 0 123,319



부서: 농축산과
정책: 재무활동(농축산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출(농축산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 123,319 0 123,319

01 국고보조금반환금 39,754 0 39,754

  ◎국고보조금 집행잔액                39,754                  0           39,754

02 시ㆍ도비보조금반환금 77,865 0 77,865

  ◎도비보조금 집행잔액                77,865                  0           77,865

03 과오납금등 5,700 0 5,700

  ◎2010년도 축사시설현대화사업 집행잔액 반납
    금                 5,700                  0            5,700    


